
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  92 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESIONE DEI CIMITERI 
COMUNALI ALLA COOP. SOCIALE JOLLY SERVICE : 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZC134F6A92

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/02/2022

 94

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE09/02/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 92 DEL 09/02/2022 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESIONE DEI CIMITERI COMUNALI ALLA COOP. SOCIALE 

JOLLY SERVICE : ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZC134F6A92 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
CIG: ZC134F6A92 

 
Ravvisata la necessità di affidare i Servizi Cimiteriali presso i Cimiteri del Capoluogo e 

Frazione; 
 
Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento volta a procedere 

all’affidamento, del servizio di cui sopra, per la durata di anni uno (1 anno), a decorrere dal 
16/03/2022; 

 

Visto l’art.37 del D. Lgs nr. 50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di 
valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 
disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici; 

 
Vista la procedura Sintel ID: 150361676 con la quale è stata invitata la Cooperativa Sociale 

JOLLY SERVICE O.N.L.U.S. con sede legale ed operativa in Via Cavalese, 1- 20010 CANEGRATE 
(MI), a presentare offerta in merito alla gestione del servizio in oggetto; 

 
Preso atto della documentazione pervenuta procedura Sintel ID: 150361676, con la quale la 

Cooperativa sopra indica ha offerto uno sconto del 1,00% sull’importo a base di gara di euro 
39.500,00 compreso oneri della sicurezza quantificati in euro 790,00 non soggetti a ribasso 
d’asta; 

 
Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento del servizio di che trattasi, alla Cooperativa 

Sociale JOLLY SERVICE O.N.L.U.S., alle condizioni indicate nell’allegata relazione del 
Responsabile del Procedimento e del Capitolato Speciale d’Appalto, sottoscritto per accettazione 
dalla stessa Cooperativa, con un ribasso offerto (artt.13 e 14 del Capitolato Speciale d’Appalto) 
pari al 1,00 % ed un importo contrattuale di € 39.112,90, di cui Euro 790,00 per oneri della 
sicurezza, oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 47.717,74;  

 
Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio 

annuale; 
 
Visto il certificati del casellario giudiziale, pervenuti in data 10/02/2022; 
 
Visto il Certificato Fallimentare pervenuto in data 09/02/2022 al protocollo comunale n. 

3268; 
 
vista la comunicazione dell’Agenzia delle Entrate con la quale si certifica la regolarità dei 

versamenti effettuati, pervenuta al protocollo dell’Ente con n.5454 in data 07/03/2022; 
 
Visto il D.U.R.C. emesso in data 03/03/2022 prot. INPS_30167451, da cui risulta la 

regolarità contributiva della COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE; 
 

Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

Visto il vigente regolamento di Contabilità; 
 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 



DETERMINAZIONE N. 92 DEL 09/02/2022 

 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n. 11 del 07.07.2020; 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2021 che ha prorogato i termine di 

approvazione del bilancio 2022 al 31.03.2022; 
 

Visto il Decreto Legge 30.12.2021 n. 228, convertito in Legge n.15 del 25.02.2022, che ha 
ulteriormente posticipato il termine di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 al 31 
maggio 2022. 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 dell’11.02.2022 con la quale si è provveduto 

a approvare il PEG per la gestione dell’esercizio provvisorio 2022; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare l’allegata Relazione del Responsabile del Procedimento nonché della 

documentazione relativa alla procedura SINTEL ID: 150361676; 
 

2. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto, il contratto pubblico relativo al Servizio di gestione 
dei Cimiteri Comunali del Capoluogo e della frazione di Olcella per il periodo di anni uno, a 
decorrere dal 16/03/2022, alla Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE O.N.L U.S. con sede 
legale ed operativa in Via Cavalese, 1- 20010 CANEGRATE (MI), alle condizioni del Capitolato 
Speciale d’Appalto sottoscritto per accettazione dalla stessa Cooperativa, che contestualmente 
si approva, per un importo contrattuale di € 39.112,90, di cui Euro 790,00 per oneri della 
sicurezza, oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 47.717,74; 

 
4. di dare atto che la somma di € 47.717,74, di cui al sub. 2, trova copertura come segue: 

a. per euro 37.776,54 al capitolo 10537/213 nel piano dei conti finanziario integrato 
U.1.03.02.09.011- titolo 1, missione 12, programma 09 del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

b. per euro 9.941,20 al capitolo 10537/213 nel piano dei conti finanziario integrato 
U.1.03.02.09.011- titolo 1, missione 12, programma 09 del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2023; 

 
5. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 4 lett. a), saranno esigibili entro il 31/12/2022 

mentre quelle di cui al sub. 4 lett. b), saranno esigibili entro il 15/03/2023 ed i pagamenti 
avverranno entro 60 giorni dalla data di ricevimento delle fatture; 

 
6. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano 
compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 
Legge n. 102/2009; 
 

7. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) 
ex art.32,14°co del D. Lgs. nr.50/2016; 

 
8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le 
successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
9. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, debitamente 

vistate dal Responsabile del Servizio, nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 
Comunale, nonché dal Regolamento di Contabilità, con le modalità previste dall’allegato 
Capitolato Speciale d’Appalto  

 



DETERMINAZIONE N. 92 DEL 09/02/2022 

 

10. di dare atto che non sussiste l’obbligo di redazione del Documento Unico di Valutazione dei 
Rischi Interferenziali (DUVRI), in quanto la Ditta dovrà operare in modo da non creare 
interferenze con altre maestranze; 

 
11. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Demanio e Patrimonio Immobiliare 

F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
Allegati: 
- Relazione del Responsabile del Procedimento; 
- Capitolato Speciale d’Appalto sottoscritto digitalmente per accettazione dalla cooperativa; 
- Report della procedura SINTEL ID: 150361676. 



1

Report della Procedura affidamento
diretto servizi cimiteriali anno
2022 n. 150361676 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  2
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 150361676

Nome Procedura affidamento diretto servizi cimiteriali anno 2022

Codice CIG ZC134F6A92

Num. Protocollo 0251666

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 98371110-8 - Servizi cimiteriali

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 39.500,00000 EUR



Report della Procedura affidamento diretto servizi cimiteriali an-
no 2022 n. 150361676 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 27 gennaio 2022 12.08.06 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 3 febbraio 2022 8.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS

Login user_59170

Indirizzo e-mail jollyservice@vanonipec.com

P. IVA / Cod. Istat 13101930157

Indirizzo via cavalese,1, 20010 CANEGRATE (Italia)

Numero telefono 0331400925

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1643824527970

Num. Protocollo Ente Non protocollata



Report della Procedura affidamento diretto servizi cimiteriali an-
no 2022 n. 150361676 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Fornitore COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 2 febbraio 2022 18.55.27 CET

Sconto 1,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 8 marzo 2022 16.55.37
CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura affidamen-
to diretto servizi cimiteriali anno
2022 (ID 150361676) è iniziata.

martedì 8 marzo 2022 16.55.34
CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1643824527970) della Proce-
dura affidamento diretto servi-
zi cimiteriali anno 2022 (ID
150361676) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

mercoledì 9 febbraio 2022
10.52.16 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_59170 sulla
Procedura con ID 150361676 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 3 febbraio 2022 8.00.01
CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura affidamento diretto
servizi cimiteriali anno 2022 (ID
150361676).

mercoledì 2 febbraio 2022
18.55.27 CET

Invio Offerta L`offerente COOPERATIVA
SOCIALE JOLLY SERVICE
ONLUS ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato affida-
mento diretto servizi cimiteriali
anno 2022 (ID 150361676).

martedì 1 febbraio 2022
11.49.45 CET

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 150361676

giovedì 27 gennaio 2022
12.08.17 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato affidamen-
to diretto servizi cimiteriali anno
2022 (ID 150361676).



Report della Procedura affidamento diretto servizi cimiteriali an-
no 2022 n. 150361676 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Data Oggetto Testo

giovedì 27 gennaio 2022
12.08.07 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
150361676). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 5. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 150765147

Data di invio mercoledì 2 febbraio 2022 18.54.00 CET

Mittente COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS
(COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS)

Destinatari sanguedolce giuseppe (sanguedolce giuseppe), ricevuto in da-
ta mercoledì 9 febbraio 2022 10.53.21 CET

Oggetto del Messaggio DGUE ALLEGATO

Testo del Messaggio Buonasera, siamo ad allegare il DGUE relativo all'affidamen-
to diretto servizi cimiteriali Grazie anticipatamente Marco Di
Franco Coop Sociale Jolly Service onlus

Id Messaggio 151077160

Data di invio mercoledì 9 febbraio 2022 11.46.04 CET

Mittente COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS
(COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS)

Destinatari sanguedolce giuseppe (sanguedolce giuseppe), ricevuto in da-
ta martedì 8 marzo 2022 16.55.30 CET

Oggetto del Messaggio Documentazione integrativa per l'affidamento

Testo del Messaggio Buongiorno, con la presente siamo ad allegare la seguente
documentazione: DGUE CAPITOLATO SPECIALE D'AP-
PALTO Grazie anticipatamente Marco Di Franco Coop Jolly
Service

Allegato documentazione integrativa.zip

Dimensioni: 491 KB

Firmatari: Documento non firmato



Report della Procedura affidamento diretto servizi cimiteriali an-
no 2022 n. 150361676 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Hash(MD5-Base64): zoT5jMbJKXKjLL2KpdO7FQ==

Hash(SHA-1-Hex):
a219a20f9f16f46e57402322a2f13045bc2c966c

Hash(SHA-256-Hex): 0e564c53c3abea82743c33bd7a61dbc-
961e438718853cbacda11bc26bf4dc711

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 151074067

Data di invio mercoledì 9 febbraio 2022 10.57.02 CET

Mittente Comune di Busto Garolfo (sanguedolce giuseppe)

Destinatari COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS
(COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS),
non ricevuto

Oggetto del Messaggio integrazione documentazione amministrativa

Testo del Messaggio Con riferimento alla procedura in oggetto, con la presente si
chiede di allegare il DGUE debitamente compilato e firmato
digitalmente nonchè il Capitolato Specialie d'Appalto anches-
so firmato digitalmente per accettazione dei termini e condi-
zioni di gestione del servizio. Il Rup.



G:\LLPP\Giuliana\CIMITERO\SERVIZIO CIMITERIALE 2022\relazione responsabile del procedimento servizio cimiteriale 2022 jolly service.docx 

PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

OGGETTO: Servizio di Gestione dei Cimiteri di Busto Garolfo e della frazione di Olcella. 
 
Cig:  ZC134F6A92 

 
Ditta:    Coperativa Sociale Jolly Service con sede in Via Cavalese n.1 – 20039 Canegrate (Mi) 

– CF e P.I.:13101930157; 
 
Scopo:  affidamento del servizio di gestione e manutenzione dei Cimiteri di Busto Garolfo per il 

periodo di anni 1; 
 
Condizioni contrattuali essenziali: 
 

- tempo e luogo di consegna e tempi di pagamento del corrispettivo:  
con le modalità stabilite dal Capitolato Speciale d’Appalto – pagamento fatture entro 60 gg da 
ricevimento della stessa; 

 
- assunzione obblighi tracciabilità:  acquisita in sede di offerta; 

 
Corrispettivo:  
con le modalità stabilite dal Capitolato Speciale d’Appalto; 
 
Requisiti di negoziazione: acquisiti in sede di gara (autocertificazioni e tracciabilità) e/o acquisiti 
d’ufficio (casellario, antimafia, durc); 
 
Modalità di scelta: 
Mediante procedura di affidamento diretto, previa richiesta di preventivi, avviata su Sintel; 
  
Rispetto principio di turnazione: si. 
 
 
 
 F.to Il Responsabile del Procedimento 

 Geom. Giuliana Pinciroli 


	Report della Procedura affidamento diretto servizi cimiteriali anno 2022 n. 150361676 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2022-03-30T08:18:31+0200
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




